
Contacto

Teléfono 924212546
Fax 924212449
Correo Electrónico contratacion@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 496/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2024 a
las 10:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: 2 furgonetas 100% eléctricas para transporte público de personas. Este contrato es
susceptible de ser cofinanciado al 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del
Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020

2 furgonetas 100% eléctricas para transporte público de personas. Este contrato es susceptible de serDescripción 
cofinanciado al 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del Programa Operativo Plurirregional de
España 2014-2020
Valor estimado del contrato 144.628 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 174.999,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.628 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
Del 16/10/2023 al 31/12/2023

Lugar de ejecución
Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

NIF/s A06030902: Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos
que obran en el expediente

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bSh81GlFo5uiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 171.578 EUR.
Precio de la oferta más alta 171.578 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOMOCION DEL OESTE S.A.
NIF A06030902
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. RICARDO CARAPETO ZAMBRANO 135
(06008) BADAJOZ España
ES431

Contacto

Teléfono 924254411
Correo Electrónico francisco.rangel@automociondeloeste.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 171.578 EUR.

Motivación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que obran
en el expediente
Fecha del Acuerdo 22/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección principal



Dirección Postal

Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz España
ES431

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 429/21
Objeto Sistema Dinámico de Adquisición para selección de proveedores de vehículos
2 furgonetas 100% eléctricas para transporte público de personas. Este contrato es susceptible de ser cofinanciado al 80%
por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 29/09/2023 a las 09:00 al 09/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía global
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Carrocería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Consumo

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Potencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Prestaciones adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Seguridad y confort
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ggZ4vcc3iUekU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000012378482 |  2024-000009014 | Wed, 03 Jan 2024 10:41:39:796 CET 170427484693530807UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ggZ4vcc3iUekU02jNGj1Fw%3D%3D

